t v -
, !u

-V

• - : л  : :  У U: -  *
У  .У О ^ М у ■ \ / -V f  :? 'li *- ;-;Г ' ; .  ‘

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
j АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

!/5 - A t . Х Ш ъ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ "й:Г"'' -ДА  } А  А• '.- * .г,.-' 5- Л .•" .''‘А • "" *
■;У  У Ш У  У  У .

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа
краевого конкурса «Семейные экологические проекты»;

Чг

Во исполнение приказа УОН №1282 от 02.09.2022 г. «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты»;
в период с 10 сентября по 05 октября 2022 года управлением по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Эколого-биологический центр
имени С. Ю. Соколова» города Сочи был проведен конкурс, ;у У

На конкурс было представлено 179 конкурсных работ из 37 :
образовательной организации г. Сочи: У

- Центральный район: МОБУ СОШ №4, МОБУ Гимназия № 6, МОДУ
гимназия №15, МОБУ лицей №23, МОБУ СОШ№24, МОБУ гимназия №44,
МДОБУ ЦРР сад №19, МДОУ детский сад №33, МДОУ детский,сад № 79, :
МДОБУ ЦРР-детский сад № 110, АНО ДО "Образовательный центр Орион",
образовательный центр "Алмаз", МБУ ДО ЦДиЮТиЭ, МБУ ДО. ЦТРиГО, МБУ
ДО ЦВР. ; ......а. :

Хостинский район: МОБУ гимназии № 6, МОБУ гимназия №16, МДОБУ .
№ 9, МДОБУ детский сад №14, МДОБУ детский сад №67, МДОБУ детский сад
№ 139, ЦДО "Хоста" . ' . - , :1;лГ '

Адлерский, район: МБОУ СОШ №26, МОБУ СОШ № 27, МОБУ СОШ
№87, МДОБУ детский сад № 93, МДОБУ ЦРР детский сад №Ю7, МДОБУ. №

У № 166, МБУ ДО ЦДО «Ступени», МБУ ЦДОД «Ориентир».. ;: 3а
жий район: МОБУ Гимназия 76, МДОУ детский сад №76,

МДОБУ ЦРР детский сад №63, МДОУ детский сад №74, МДОБУ, детский сад
№ 111, МДОБУ детский сад № 122. v - - ; .,г>г г\и гг г/ и

По итогам конкурса работы, занявшие 1-е и 2-е места,. направлены в
г.Краснодар для участия в региональном этапе. , ; .

На основании вышеизложенного, п р и к аз  ы в:аю;„ , , 1}(,< г
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

краевогр конкурса «Семейные экологические проекты» (ПриложениеЛ). р;:
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа. ;крдеворо

конкурса «Семейные экологические проекты» электронными дипломами

■У.

115, МДОБ

■J'ifi>-7 ; У;®®®.®;:;®'-’; ;v-:: ’ ’ v‘.■■'.'.•■

!•:. ;-,£^:-

’ >У 7- 1
.■уй®

' _ , .. ■ . . .
управления по образованию и науке ' администрации муниципального

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.^ ;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В. Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. -

Начальник управления

КП ■ 1

:

t «■

г*?-*- ...

- : . - . .. .

Г Ш Ш Ш &

. V i , . / ■ ••

V■: ■' ) (' . 7 ■ '' ' f

'• . . ■ . ....

Ч,->- " 4- ’-К- . -V. ■* \ v -1* ■
\ f  '̂r

V >'V®,.'V /V.:’ ~ V , ,
.;r-V •/.

... V ‘ ''г ■

: y -r = 7  _ У ■ ‘

4
- . . r v - ' f  •

• ; ;4

:

*•
' 4

u/- „ -* J

т Ш В е Я Ж

•.f:.

1 ", . ' „
• i; ■■■_< . . .  ' i : V-. c ‘ , ; j !' J -y.. ". y.: - ■

- J-if®'.. V.J5". >
.  f . j .  s '  ‘  "  Л - f  ‘ ' . ' v r

lr . , _ . y r v® . ^ £ :  у , . '  й . v  w  - C

.C£,.x«xs.;z::s;.-/‘Л .... 'Г,

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от ЖЖоЖЛ- №

Список победителей и призеров
муниципального этапа краевого конкурса
: : «Семейные экологические проекты» .

1. Результаты номинации «Земля -  наш общий дом»:

№ Место ■■ Образовательная
организация

ФИ
участника/название'
коллектива v

Ф.И.О. руководителя/ ‘
руководителей ..

ДОУ ■

1, I МДОБУ детский сад
№79

Кручинин Ролан Мерзлякова Оксана
.Владимировна

2. • Ц МДОБУ детский сад
№111 ■ ■

Сельвян София Папазьян Анастасия , '
Игоревна ■ .

3. „ II МДОБУ детский сад
№115

Пехтерева Регина ДашиянМарйя
МнаЦакановна ■

4. ' III МДОБУ детский сад
№67 ' •

Новоселов' Никита Котикова Марина :■
Владимировна

.5., hi ; МДОУ детский сад
№76 •,

Смаглюкова Ольга Волосюк Ирина
Владимировна ;

6. щ МДОБУ детский сад
№93

Савинцев ,
Владимир

Айгумова Александра
Г е о р г и е в н а ,

7. ш МДОБУ детский сад '
№139

Семихова Майя Солянкина Алина Игоревна'

8. hi
МДОБУ детский сад
№166 ■ Королёв Лев Василянская:Светлана •' ь:, ..

Вячеславовна

9.. и

МОБУ СОШ № 24т.
Сочи им. Героя
Советской) Союза
Жукова Г.К...............

Шиянова Алена - ■> Тищенко Ирина Петровна

10. - И МОБУ Гимназия №76 СмаглюковКириллг Исмагилова Инна ' .
Александровна » ’

l i : i ‘ ш

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя ! •
Советского Союза
Диброва К:С. :.(?

Мальковская
Елизавета

• ’ Я-*;. ! ■<!
Рымарь Елена Павловна ■

12 Ш -

МОБУ СОШ №26 г/
Сочи им. Героя .
Советского Союза ..
Диброва К С

Ливинская Вера.;-ф > Майсурадзе Кетсван-
Раминовна , м ,, ,

13 III ~
МОБУ СОШ №27 г
Сочи им.’Раевского

д н  1 ,fl '

Шабунина
Анастасия ,

Селиванова Валентина '
Анатольевна

14 I I I ) j МОБУ гимназия №76
< * f  ̂ i 1

Полякова ■ Мария, Тлиф Наталья Рашидовна

 ̂ < ’ ОДО . , - ' -

15* ’|l м б у ц д о д  „ :
«Ориентир» Тимошенко Ксения: Костевич Марина 1 .> <

Николаевна , : ; t •:

16 III ' МБУДОЦЦиЮТиЭ : Матусевич Эвелина Гоголадзе Александра; ::. ..:
Валерьевна

г: ■ 2. Результаты номинации .
«Научно-исследовательские и практические работы и проекты»

-№_ -Место ! Образовательная
организация - .

ФИ ,
участника/название,

коллектива т

. Ф.И.О. руководителя/ -
“  ~  руководителей

ОО

1. ' I
МОБУ гимназия №16 Голионцева

Валерия ;
■ Танцура Марина Георгиевна,
Друзина Ирина Валерьевна , ■

2 : '' II

МОБУ СОШ №26 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С. • ‘

Волжанинова
Юлия

Майсурадзе Кетеван
Раминовна

- Ъ - : : ' .  з : :  о д о  '. . ' . - с ' :

зЖ III МБУДОПДО
"Ступени" : ,

Старун Матвей,
Алоков Максим';/ v

Фролова Евгения - •
Александровна

3. Результаты номинации «Мы — школьные лесничие!»

№/. Место Образовательная
организация

ФИ . _
участника/название

коллектива ;

, Ф.И.О. руководителя/ '
руководителей

т я : II МДОБУ детский сад
№ 139 ' /'

Пугиев Владимир Еременко Оксана Петровна,

2.Ж
' МОБУ гимназия №15
им Й.Н. Белоусова ,

Кешишян Эдуард,
Кешишян Эрик ;

Приходько Татьяна .,, . *
Николаевна,

. Муравьева Алла Алексеевна

4.Результаты номинации «Красная книга»:

.№: ■ -Место V Образовательная
. / ^организация ,

ФИ :
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/.
руководителей /;

•; - . J f -  ДОУ . ' ■■

V ■ ,:Г I ' ' МДОБУ детскийсад,
.№166 '

Степанов Глеб. . Громова Ольга Андреевна

2 „г II МДОУ детский сад ;
.-№33 * г ^ Темников Аркадий', Лобанова Юлия Борисовна

3 ' II
МДОБУ центр = it:
развития ребенка
детский сад №10 у,

Карапетян Аделина.
1

Бондаренко Людмила.. 1 .п- /.
Михайловна

4 п ;  -- : МДОБУ ЦРР-детский
сад№ 110

Дроздова Элина г; : *и Семенова Марина
Валерьевна <

5 МДОБУ детский сад
№ 122 *

Кешабян Адриана: Заболотнова Ольга
Вячеславовна 1

6 III МДОБУ детский сад Сазонова Софья • Солонко Ангелина

\ №14- - Аркадьевна

7,- in МДОБУ.ЦРЕ сад №19 Шкудов Богдан у Кешишян Марина -
Аршаковна

8 . . ш
.МДОБУ центр : s ■■
развития ребенка - - ?
детский сад №63

Михальцова
Жасмин Власова Ольга Юрьевна '

9 ш МДОБУ детский сад
№67'

Алина-Шабуцкая ■
Маргарита Павленко Елена Викторовна

10. hi
-МДОУ детский сад №
79

Стрельцова- - ;
'Александра? - . Харченко Наталья Петровна

11. ш МДОБУ детский сад < 1
93 , , -

Акулова Алена , Балашова Екатерина ' -
Сергеевна ■ -

12! ш МДОБУ ЦРР-детский
сад№ 110 Степанов Артем ■ Филиппова Ольга

Владимировна.

13. h i
МДОБУ детский сад
№ 111 ’ '

Лопухова-
Елизавета

Назарашвйли Елена-
Николаевна :

14. Щ МДОБУ детский сад
№115’ ; .

Кривобокова
Есения..

Липинская Алина
Николаевна 1

V: ■ л"- ' ■ - - ОО ' ' - .
15, , i МОБ У гимназия 15

: им Н.Н.Белоусова Кешишян'Эдуард' Приходько Татьяна.
Николаевца ,

16. и
МОБУ СОЩ №4 г.
Сочи им. Подгурского
В.Ф.

Крег Мирон ■
Иванович'

Коровкина Наталья
Григорьевна?

17: ii

МОБУ СОШ № 24 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Жукова Г.К.

Захаров Артём Черноченко Елена
Григорьевна

18. и
МОБУ СОШ№24
имени Героя
Советского Союза .
Г.К: Жукова

Леденёва'Алиса ;

. 1 - - „j.. Г )

Кудинова Ольга
Александровна. ' /

19:' u
МОБУ СОШ 26 имени
Героя Советского
Союза Диброва К.С..

Аджатян Гарник • . . Пономарева Альфия'
Асадуловна

20." П МОБУ СОШ №27 им.
Раевского Н.Н. Хохлов Захар: Трапизонян Евгения

Сергеевна..

21. ' hi
МОБУ Гимназия № 6
им. Зорина Ф.М. . , -Румянцева Дарья ■ Блинникова Татьяна

Валериевна

22. h i
МОБУ.Гимназия № 6
им. Зорина Ф.М. ■ Мальцева Риана i Блинникова Татьяна .

Валериевна?

23 . h i
МОБУ лицей №23
им.Кромского И. И • Цагарелина

Неонила •Букия Инна Ипполитовна

24 ! - hit-rfirv: :i:v,

МОБУ СОШ №26 г,
Сочи им. Героя :
Советского Союза
Диброва К С

Жиглухина
Виктория

Майсурадзе Кетеван
Раминовна

I ЧЬ •,

25 i ' l l !"
МОБУ гимназия №44
г Сочи им В А
Сухомлинского 1 , ,

Бирбах Константин, Ортис Пласерес Мария ? ■.,??
Рамоновна - • -

26. :Ш / МОБУ- гимназия №76 ■ Мичич Матия ■ ‘ -Тозлян Каринэ Размиковна .

27 , III МОБУ СОШ №87 Семерджян :
Каролина ' ’

Котова-Беселова Ирина •
Викторовна

, - • о д о

28. I МБУЦДОД
«Ориентир» •

Казарян Милана Костевич Марина ■ • - •*
Николаевна .

29 I ПДО "Хоста” " Дубелир Николь Климова Анна Игоревна

зр... . II МБУ ДО ЦТРйГО Григорьева ,
Екатерина ~

■ГагеррваТатьяна.,,. ' ‘
Григорьевна;- ' "

31. ; i l l
АНО ДО
"Образовательный
центр Орион"

Андреюк Элина Ортис Пласерес Мария
Рамоновна 4 ?

32. Ш Образовательный
центр "Алмаз"

Туршу Константин Ортис Пласерёс Мария •
Рамоновна

33. и
МБУДОЦВР Устинова .

Елизавета
Покровская Наталья
Владимировна

34. in МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Стадюк Полина , ГогОладзе Александра
Валерьевна,

3 .. Результаты нОминацийиВтораяжизнь упаковки»:

№ Место , Образовательная
организация

ФИ
участника/название

.. коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

1. I ' МДОБУ детский сад
№ 79 ’

Савченко Аким' Замулина Екатерина
Викторовна .

г: ".

МОБУ СОШ №26
имени Героя
Советского Союза
Диброва К.С. ‘

Казачек Мария Г Пономарева Альфия
Асадуловна , , ,

з. • II МДОБУ детский сад
№9

Мандрик Галина
ПдвлЬйна, группа
воспитанников
средней группы №8

Мандрик Галина Павловна

4. II МДОБУ ЦРР-детский
сад№ НО

Никитина Полина, •
Орешина Ольга
Юрьевна

Капитонова Асмик Айковна.

5 III МДОУ детский сад г
№74

Добарина
Екатерина,

'Добарин Григорий,
Добарин Вадим -

Понамарчук Ирина
Николаевна

6 III МБУ ДО ЦЦО
"Ступени"

Литвинов Герман,
- Марьенкова Аписа ,

j /
Иванова Алена Сергеевна

■ У 'Щ
Л'.-

О.Н. Медведева